El licitador haurà de formular la seva oferta econòmica en base al pressupost base de licitació. 
S’exclourà al licitador que l’oferta del qual ultrapassi el pressupost base.  

B2. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació del contracte és de 633.808,85 € (sis-cents trenta-tres mil vuit-
cents vuit euros amb vuitanta-cinc cèntims), IVA inclòs. 

B3. Valor estimat del contracte  

El valor estimat del contracte ascendeix a la quantitat de 523.808,97 € (cinc-cents vint-i-tres mil 
vuit-cents vuit euros amb noranta-set cèntims), IVA exclòs. 

C. Existència de crèdit 

Els recursos amb els que es preveu fer front a aquesta despesa son els fons propis provinents del 
pressupost de despeses/inversió de l’Empresa Municipal d’Aigües de Vilafranca, SAU, el qual disposa

[...]

Aigües de Vilafranca convoca la present licitació en atenció a la seva condició d'empresa pública 
(poder adjudicador no administració pública) destinada a l'abastament d'aigua potable. No obstant, 
com sigui que, d'acord amb l'apartat 3 del present informe, el valor estimat del servei objecte del 
contracte és 523.808,97 € (cinc-cents vint-i-tres mil vuit-cents vuit euros amb noranta-set 
cèntims d’euro), IVA exclòs, la licitació queda exclosa de l'àmbit d'aplicació del Reial Decret-Llei 
3/2020, de 4 de febrer. 

La disposició Addicional cinquena del Reial Decret Llei 3/2020 estableix que els contractes que estiguin